O capital social da Companhia será aumentado no valor de R$ 2.065.275.790,45 (dois 

bilhões, sessenta e cinco milhões, duzentos e setenta e cinco mil, setecentos e nove reais e quarenta e cinco 

centavos), por meio da capitalização de parte do saldo da reservas de Lucros da Companhia, passando dos 

atuais R$17.908.250.234,77 (dezessete bilhões, novecentos e oito milhões, duzentos e cinquenta mil, 

duzentos e trinta e quatro reais e setenta e sete centavos) para R$19.973.526.025,22 (dezenove bilhões, 

novecentos e setenta e três milhões, quinhentos e vinte e seis mil, vinte e cinco reais e vinte e dois 

centavos), com a emissão e distribuição aos acionistas, proporcionalmente às suas participações, de 

41.638.625 (quarenta e um milhões, seiscentas e trinta e oito mil, seiscentas e vinte e cinco) novas ações 

PN, nominativas, escriturais e sem valor nominal, a título de Bonificação, nos termos do artigo 169 da Lei 

das S.A., passando o capital social a ser dividido em 1.082.620.720 (um bilhão, oitenta e dois milhões, 

seiscentas e vinte mil, setecentas e vinte) ações ordinárias e 41.638.625 (quarenta e um milhões, seiscentas 

e trinta e oito mil, seiscentas e vinte e cinco) ações preferenciais, todas nominativas e sem valor nominal.  

Bonificação: A Bonificação ocorrerá na proporção da participação relativa de cada acionista no capital social 

da Companhia, sem que haja qualquer tipo de diluição de sua participação, à razão de 01 (uma) nova ação

[...]

todos do Artigo 5º do Estatuto Social, para refletir a criação das ações PN, o Aumento de Capital e a 

Bonificação. Dessa forma, em decorrência da criação das PNs e do Aumento de Capital, o artigo 5° do 

Estatuto Social da Companhia passa a vigorar com a seguinte nova redação:  

“Artigo 5º. O capital social subscrito e integralizado é de R$19.973.526.025,22 (dezenove bilhões, 
novecentos e setenta e três milhões, quinhentos e vinte e seis mil, vinte e cinco reais e vinte e dois 
centavos), dividido em 1.082.620.720 (um bilhão, oitenta e dois milhões, seiscentas e vinte mil, 
setecentas e vinte) ações ordinárias e 41.638.625 (quarenta e um milhões, seiscentas e trinta e 
oito mil, seiscentas e vinte e cinco) ações preferenciais, todas nominativas e sem valor nominal. 

§1º. As ações da Companhia são escriturais, permanecendo em conta depósito na instituição 
financeira designada pelo Conselho de Administração, em nome de seus titulares, sem emissão 
de certificados, nos termos dos artigos 34 e 35 da Lei n.º 6.404, de 15 de dezembro de 1976 (“Lei

[...]

(h) Atividades de monitoramento de sistemas de segurança eletrônico; e 

(i) Gestão de ativos intangíveis não-financeiros. 

Artigo 4º. O prazo de duração da Companhia é indeterminado. 

CAPÍTULO II - CAPITAL E AÇÕES 

Artigo 5º. O capital social subscrito e integralizado é de R$19.973.526.025,22 (dezenove bilhões, 

novecentos e setenta e três milhões, quinhentos e vinte e seis mil, vinte e cinco reais e 

vinte e dois centavos), dividido em 1.082.620.720 (um bilhão, oitenta e dois milhões, 

seiscentas e vinte mil, setecentas e vinte) ações ordinárias e 41.638.625 (quarenta e um 

milhões, seiscentas e trinta e oito mil, seiscentas e vinte e cinco) ações preferenciais, todas 

nominativas e sem valor nominal. 

§1º. As ações da Companhia são escriturais, permanecendo em conta depósito na 

instituição financeira designada pelo Conselho de Administração, em nome de seus 

titulares, sem emissão de certificados, nos termos dos artigos 34 e 35 da Lei n.º 6.404,

[...]

Relevant Shareholding Threshold), provided, however, that the provisions of Articles 40 and 41 

shall prevail. 

6) Approved, by majority, with 805,603,530 votes in favor, 98,230 votes against and 47,723,830 

abstentions being recorded, the increase of the Company’s capital in the amount of R$ 

2,065,275,790.45 (two billion, sixty-five million, two hundred seventy-five thousand, seven 

hundred and ninety reais and forty-five centavos), pursuant to Article 169 of the Brazilian 

Corporation Law, by capitalizing part of the balance of the Company’s statutory profit reserve, as 

set out in the Company’s Quarterly Financial Information for the period ended September 30,